To use such abstinence.] *Voluerunt majores nostri prisci Christiani et primæ Ecclesiæ antistites, nos tota Quadragesima, non modo sobrie et commessionum, crapulæque expertes, vivere, quomodo alioquin vivendum semper est, sed sumptionem cibi ultra consuetam horam differre, et per integrum diem sola frugali cæna (nisi tamen corporis aut operis nonnullorum ratio evidenter et necessario aliud exegerit) contentos esse; atque*

^o [Ibid.]

^p [Ibid., fol. xxviii. b.]

^q [The opening of the Collect is from one of many Collects used on this day in the Sarum office, Omnipotens sempiternæ Deus, qui misereris omnium et nihil odisti eorum quæ fecisti, dissimulans peccata hominum propter pœ-

nitentiam, &c. The other Collects pray in varied expressions for penitence and pardon. See Miss. Sarisb., fol. xxx. b. fol. xxxi. a.]

^r [Ibid.]

^s [Ibid.]

^t [Ibid., fol. xxxii. sqq.]

^u [Ibid., fol. xxxiv.]

adeo corpus jejuniis et abstinentia attenuare, ut mens ad Deum eo liberior et purior feratur. C.^x

That our flesh being subdued by the spirit, we may ever obey, &c.] Est hæc ratio jejunii finalis, sed non formalis. Quum ergo S. Aug., Tract. 17. in Joh.^y, perfectum jejunium vocat, abstinere ab iniquitatibus, et illicitis voluptatibus sæculi; Magnus item Basilius^z, Serm. priore de jejunio, verum appellat jejunium a vitiis esse alienum; et Serm. poster.^a, Verum jejunium (ait) est immunitas a vitiis, continentia linguæ, cohibitio iræ, segregatio concupiscentiæ, obtreptionis, mendaciæ, perjurii;—ita intelligendi sunt, quod verum quidem et proprie dictum jejunium, si rationem formalem spectes, est abstinere a cibis, at abstinere a vitiis est jejunium metaphoricum, et improprie dictum; nihilominus hoc ipsum, si finem (qui est Deo obedire, pietatem et justitiam operari) respicias, est jejunium verum, i. e. Deo maxime acceptum.

Epistle and Gospel.] Sarum^b.

THE SECOND SUNDAY IN LENT.

The Collect, Epistle and Gospel.] Sarum^c.

THE THIRD SUNDAY IN LENT.

The Collect.] Sarum^d.

The Epistle.] Sarum^e.

The Gospel.] Sarum^f.

^x [Calixtus, de Sacrificio Christi, &c. § 1.]

^y [Jejunium autem magnum et generale est, abstinere ab iniquitatibus et illicitis voluptatibus sæculi, quod est perfectum jejunium: ut abnegantes impietatem et sæculares cupiditates, temperanter et juste pie vivamus in hoc sæculo.—S. Aug. in Johan., cap. 5. Tract. 17. § 4. Op. tom. iii. par. 2. col. 424, C.]

^z [μη μέντοι ἐν τῇ ἀποχῇ μόνῃ τῶν βραμάτων τὸ ἐκ τῆς νηστείας ἀγαθὸν ὄριζον. Νηστεία γὰρ ἀληθὴς ἢ τῶν κακῶν ἀλλοτριώσις.—S. Pasil., Homil. 1. de Jejunio, § 10. Op. tom. ii. p. 9, B.]